
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 32, DE 19 DE AGOSTO DE 2016. 

 
 

 
Homologa o resultado das eleições 
complementares das Comissões 
Permanentes do IFRS Campus Porto 
Alegre. 

 
 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, por deliberação do pleno e nos termos 
regimentais, 
 
RESOLVE 
 
Art 1º. Homologa o resultado final de escolha dos representantes discentes para 
complementação das comissões permanentes do IFRS Campus Porto Alegre . 
 
Art. 2°. Para a Comissão de Ensino (COEN) foram eleitos Patrícia da Costa 
Gonçalves, Marcio Fernandes Cortes, Larissa Christina Manozzo Duarte, Rubens 
Rosa dos Santos, Pricila Munhoz Carneiro, Sheyla Souza Daré.  
 
 Art. 3°. Para a Comissão Interna de Saúde e Prevenção de Acidentes (CISSPA) 
foram eleitos Larissa Christina Manozzo Duarte e Susan da Silva. 
 
Art. 4°. Para a Comissão Própria de Avaliação Local (CPA-Local) foram eleitos 
Samantha Prestes Monteiro, Átila Machado Costa, havendo indicação do Plenário 
do Conselho para ocupação da vaga remanescente pelo discente Denis Alberto 
Barbieri Butori.   
 
  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Presidente do Conselho de Campus 

IFRS – Campus Porto Alegre 
 
 


